索引号: 000014348/2010-00005 信息分类： 业务工作

发布机构: 江苏省国资委 生成日期: 2010-04-12 10:35:33

信息名称： 关于企业国有产权协议转让有关事项的通知

文号： 关键词：

内容概览：

关于企业国有产权协议转让有关事项的通知

关于企业国有产权协议转让有关事项的通知
                   （苏国资[2010]23号）

各市国资委、各省属企业：
为推动我省企业国有产权重组整合，优化资源配置，根据《企业国有产权转让管理暂行办

法》（国务院国资委、财政部令第3号）和《关于企业国有产权转让有关事项的通知》（国资发产
权[2006]306号）规定，参照《关于中央企业国有产权协议转让有关事项的通知》（国资发产
权[2010]11号）的精神，现将我省企业国有产权协议转让有关事项明确如下：

一、对于国民经济关键行业、领域的结构调整中对受让方有特殊要求，或者各级国有资产监
督管理机构履行出资人职责企业及其所属国有全资及国有绝对控股企业之间，符合企业发展战略
规划，有利于做强主业和优化资源配置，有利于主辅业整合的产权转让，可采取协议方式进行。
标的企业属于国民经济关键行业、领域的，在协议转让企业部分国有产权后，仍应保持国有绝对
控股地位。

二、企业国有产权协议转让，应做好可行性研究，经董事会作出决议，没有设立董事会的经
经理办公会议审议，由转让方逐级报省国资委审批（附报董事会决议或经理办公会议纪要）。涉
及股份有限公司股份转让的，按照国家有关规定和省政府要求办理。

三、国有全资企业在本企业内部实施资产重组，转让方和受让方均为本企业及其直接或间接
全资拥有的境内子企业的，转让价格可依据经核准或备案的资产评估结果或中介机构出具的审计
报告确认的净资产值确定，且不得低于经评估或审计的净资产值。其他协议转让，转让价格须依
据经核准或备案的资产评估结果确定。

四、企业国有产权协议转让事项涉及的资产评估应逐级报省国资委备案。拟依据中介机构出
具的审计报告确认的净资产值确定转让价格的，在申请协议转让时应提交中介机构出具的上一年
度审计报告或最近时点的审计报告。

五、企业国有产权转让完成后，转让和受让双方应当按照国家有关规定及时办理相关产权登
记手续。

六、为防止可能发生的利益输送等行为，涉及管理层和职工参股企业的国有产权转让不列入
可以协议转让的范围（不引起各自权益比重变化的除外），仍按国务院国资委、财政部《企业国
有产权向管理层转让暂行规定》（国资发产权[2005]78号）及其他相关规定要求，通过国资监管
部门选定的产权交易机构公开进行。

七、省国资委认为必要时，将组织对企业国有产权协议转让情况进行检查。对于违反企业国
有产权转让相关法规及本通知规定的将依法进行处理。

特此通知，请按照执行。
            二O一O年三月十七日

首页 > 信息公开 > 业务工作

http://jsgzw.jiangsu.gov.cn/index.html
http://jsgzw.jiangsu.gov.cn/col/col49542/index.html
http://jsgzw.jiangsu.gov.cn/col/col49543/index.html